Fabricado por:

Backyard Discovery
Backyard Qi Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
DiscoveEeRry~ | 800-856-4445

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476 J.P. Coenstraat 7, The Bridge, La Haya, 2595 WP, Paises Bajos Teléfono: 08005678990

KIT DE MALLA DE MOSQUITERO
DE TECHO 20x12

NUMERO DE MODELO: 9230156

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, para registrar su producto o para pedir piezas de repuesto
Para obtener instrucciones en espaiol, visite
www.backyarddiscovery.com

Hecho en China
INS-9230156-A-20x12 HIP ROOF MOSQUITO MESH KIT-SP 2-26-2024



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS
PIEZAS DE HERRAJE (NO A ESCALA)

qj

H100392 TORNILLO PWH BLK H100478 ARANDELA BLK
(x152) #8x3/4 (x12)  8x27

COMPONENTES ACCESORIOS (NO A ESCALA)

A6P00724 CORTINA DE PANEL DE MALLA A6F(’)92%806 PANEL DE MALLA
(x4)

l ! | .
A6P00752 ACOPLAMIENTO DE MALLA A6P00720 GANCHO DE MALLA AGF(’)?&?)% GANCHO DE PANEL DE MALLA
(x6) (x4)

A6P00797 CARRIL DEL PANEL DE MALLA
(x8)

A6P00721 CARRIL DEL PANEL DE MALLA
(x4)



PRE-ENSAMBLAJE PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Es esencial para facilitar el montaje que tome el tiempo para ordenar y
organizar las piezas y el material.

PIEZAS DE HERRAJE:

Recomendamos tener una mesa separada para organizar el material.

Las bolsas de hardware estan impresas con un numero alfanumeérico de siete digitos.

Usted puede organizar su material por nimero de pieza o grupo por tipo de material (es decir.
pernos, tuercas, etc).

Durante el montaje, basta con hacer referencia a los cuatro ultimos digitos del numero.

H100194  PERNO WH

(x2) 5/16 X 2-1/2
HERRAMIENTAS NECESARIAS:
Herramientas de .
perforacion: Dest.ornlllador
Cabeza de cruciforme
Phillips
Taladro
inalambrico
Y Taladro 1/8" y 3/8"
Taladro Trozos Cinta métrica

eléctrico



PASO 1 - SUJETADORES

L N e I CANTIDAD| NUMERO DE PIEZA_|DESCRIPCION
. 12 H100478 ARANDELA PLANA 8X27 BLK
12 H100392 TORNILLO PWH 8 X 3/4 BLK

A6P00752 FIJACION DE LA PUERTA DE MALLA
(x6)

NOTAS:
+ FIJAR CADA SUJECION DE PANEL DE MALLA AL MONTAJE DE POSTES COMO SE INDICA A CONTINUACION.

CONJUNTO DE
IMPORTES

A
0752 (x6)
FIJACION
DE LA
PUERTA DE
MALLA
348 3/8"
[1000mm]
392 (x12)
TORNILLOS-3/4
478 (x12)
ARANDELA- 8x27
-~ -"'-\




PASO 2 - MEDIR

NOTAS:

SE NECESITAN MAS PERSONAS PARA ESTA ETAPA.
MEDIR Y MARCAR EL CENTRO EN LOS CUATRO LADOS DE LA JUNTA DE FASCIA

TABLA DE
BORDE

DIMENSION DEL
SOPORTE ANGULAR

I A0 A T

)

PUNTO
CENTRAL

EIEL

16010 il

-

R

e

-

i

DIMENSION DEL

LADO DE 20 PIES

| ]_ - e e T ol
P e S S 'N'." | i
119 1/8" N\‘*%;DE BORDE
- E -
[3025mm] . UNTO
CENTRAL

SOPORTE ANGULAR '
il | ;
- .
| == . M - . vs . »
Il | L pd NNy LI
NL TABLA DE BORDE

72 1/8"
ki [1832m

S— N

LADO DE 12 PIE

PUNTO

CENTRAL

S



PASO 3 - SEGUIR 20FT LADO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

80

H100392

TORNILLO PWH 8 X 3/4 BLK

AT
BE3)
)

B

A6P00535 GANCHO DE PANEL DE MALLA

A6P00797 VIA DE MALLA
(x8)

(x60)

NOTAS:
SE NECESITAN MAS PERSONAS PARA ESTA ETAPA.

1. COMENZANDO EN EL PUNTO CENTRAL, MONTE UN RIEL (0797) DE MODO QUE QUEDE COMPLETAMENTE ASENTADO CONTRA LA

PARTE INFERIOR DE LA TABLA DE LA FASCIA (IMAGEN 2).
2. ADJUNTE COMO SE MUESTRA (IMAGEN 3).

3. EN EL LADO OPUESTO DEL PUNTO CENTRAL (IMAGEN 1), REPITA LOS PASOS 1Y 2 PARA LA SEGUNDA PISTA.
4. ALINEE LA TERCERA PISTA ENO AL RAS CON LA PISTA EXISTENTE 0797 ENO (IMAGEN 1), LUEGO MONTE LA TERCERA PISTA DE
MODO QUE QUEDE COMPLETAMENTE ASENTADA CONTRA LA PARTE INFERIOR DE LA PLACA DE FASCIA (IMAGEN 2).

5. ADJUNTE COMO SE MUESTRA (IMAGEN 3).

6. REPITA LOS PASOS 4 Y 5 PARA LA CUARTA PISTA EN EL EXTREMO OPUESTO.

7. INSERTE 30 GANCHOS COMO SE MUESTRA (IMAGEN 4) Y ESPACIE UNIFORMEMENTE.
8. REPITA TODOS LOS PASOS PARA EL LADO OPUESTO DE 20 PIES.

CONJUNTOS DE POSTES b
NO REPRESENTADOS EN ESTA ETAPA %" g

0797 (x2)
VIA DE MALLA

0797 (x2)
1 ViA DE MALLA

Y " - — L < e . w
LR LN ]

AT

Ao
Ty i
\_A RAS _/ |\_
A RAS 1 PUNTO CEN

PUNTO CENTRAL
SUPPORT DE

ESQUINA

TRAL

Fa
A RAS —*

" NOTA 3 AGUJEROS
392 (x40)
g FONDODELOS TORNILLOS-3/4 0535 (X30)
GANCHO
DE PANEL
DE MALLA




CANTIDAD| NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

PASO 4A - SEGUIR 20FT LADO 15 H100392 TORNILLO PWH 8 X 3/4 BLK
B
e
—
= A6P00721 CARRIL DEL PANEL DE MALLA
ABP00720 GARFIO DE MALLA x1)

(x1)

NOTAS:

SE NECESITAN MAS PERSONAS PARA ESTA ETAPA.

1. ANTES DE COLOCAR LA PISTA, DESLICE UNA PISTA 0721 EN LA TAPA DE LA ESQUINA 0720 PARA CREAR UNA PIEZA (IMAGEN 1).

2. MONTE LA COMBINACION DE TAPA DE ESQUINA Y RIEL PARA QUE QUEDE

COMPLETAMENTE ASENTADA CONTRA LA PARTE INFERIOR DE LA TABLA DE FASCIA.

3. DESLICE EL OTRO LADO DE LA TAPA DE LA ESQUINA EN LA PISTA DE 14 PIES (0717) (IMAGEN 1).

4. AJUSTE LAS CAPAS DE LAS ESQUINAS NECESARIAS PARA ASEGURARSE DE QUE EL OTRO EXTREMO DE LA PISTA ESTE EN EL PUNTO CENTRAL. ASEGURE
LA PISTA COMO SE MUESTRA (IMAGEN 2). INSERTE LOS TORNILLOS DE LA TAPA DE LAS ESQUINAS AL FINAL (IMAGEN 3).

CONJUNTOS DE POSTES NO
REPRESENTADOS EN ESTA ETAPA

0721 (x1) M 4 L e
CARRIL DEL PANEL DE MALLA - ' ' —

1

392 (X11)

TORNILLOS-3/4 _\

A6P00797
\_ or2a &) CARRIL DEL PANEL
OF MALLA DE MALLA
392 (x4)
TORNILLOS-3/4"

0720 (x1) —/
GANCHO DE
MALLA



ETAPA 4B - GANCHOS LATERALES DE 12 PIES

A6P00535 GANCHO DE PANEL DE MALLA
(x18)

NOTAS:
1. INSERTENSE 18 CORCHETES EN EL CARRIL. NOTA: INSERTAR LOS CORCHETES ANTES DE FIJAR LA SEGUNDA VIA.

2. REPETIR EL PASO 4A PARA LA SEGUNDA VIA 0721 Y EL TAPON DE LA ESQUINA 0720.
3. DESPUES DE FIJAR LOS RIELES, SEPARAR LOS GANCHOS UNIFORMEMENTE. (9 POR ViA)
4. REPETIR LOS PASOS 4A Y 4B PARA EL LADO OPUESTO A 12 PIES.

0535 (x18)
GANCHO DE PANEL DE MALLA



PASO 5 - PANEL DE MALLA

A6P00806 PANEL DE MALLA AB6P00724 CORTINA DE PANEL DE MALLA
(x2) (x4)

NOTAS:

1. AMBOS LADOS DE 20 PIES TENDRAN UN PANEL PLANO EN EL MEDIO Y UN PANEL QUE ENVUELVE EL LADO OPUESTO DE LOS POSTES Y CUBRE PARTE DEL LADO
DE 20 PIES Y LA MITAD DEL LADO DE 12 PIES.

PRESTE MUCHA ATENCION A LOS NUMEROS DE PIEZA DEL PANEL DE MALLA CUANDO LO CUELGUE (VEA LA IMAGEN A CONTINUACION).

2.LOS BOLSILLOS EN LA PARTE INFERIOR DE LOS PANELES DEBEN ESTAR ORIENTADOS HACIA EL INTERIOR DE LA GLORIETA.

LAS CREMALLERAS NO SE ALINEARAN SI LOS PANELES ESTAN ORIENTADOS EN LA DIRECCION INCORRECTA.

3. COMIENCE A COLGAR A6P00806 DEL PANEL DE MALLA EN EL GANCHO 11 (INCLUIDO EL GANCHO DE LA ESQUINA) DESDE LA IZQUIERDA DEL LADO DE 20 PIES
(USANDO 12 GANCHOS). COMIENCE A COLGAR A6P00724 DEL PANEL DE MALLA EN EL GANCHO A LA DERECHA DEL A6P00806 DEL PANEL DE MALLA (USANDO 9
GANCHOS). CONTINUE ALREDEDOR DEL POSTE HASTA EL LADO DE 12 PIES (USANDO 9 GANCHOS).

NO COLOQUE EL GANCHO DE ESQUINA EN ESTE MOMENTO.

4. REPITA USANDO EL PANEL A6P00724 EN LA SEGUNDA MITAD DEL LADO DE 12 PIES.

5. REPITA LOS PASOS 3 Y 4.

6. DESPUES DE COLGAR TODOS LOS PANELES, CIERRE LA CREMALLERA Y COLOQUE LOS GANCHOS DE LAS ESQUINAS EN LA RANURA QUE MEJOR

SE ALINEE CON EL GANCHO.

ABPOOT24 ABFDDBOG ABPOOT24

VISTA SUPERIOR

AGPO0T24  AGBPO0B0E ABPO0OT24

A6P00806 (x2) Agztlj?o'l?lﬁli ()I(D4

PANEL DE MALLA PANEL DE MALLA

SE RECOMIENDA
QUE CADA BOLSILLO
ESTA LLENO DE PESO

PASADOR DE
CREMALLERA
BOLSILLO EN
“emo e MALLA PASACABLES
CIERRE DE
CREMALLERA





